
  

UCHWAŁA NR IV/18/24 

RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z drzew uznanych za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Białymstoku, Rada Gminy Kobylin-Borzymy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się status pomnika przyrody niżej wymienionego drzewa: 

1) Świerk pospolity Nr 152.ł 

2. Wyżej wymienione drzewo znajduje się na terenie Zespołu Pałacowo-Ogrodowego 

w miejscowości Kurowo na działce geodezyjnej Nr 6/39 w obrębie geodezyjnym Kurowo SNS, gmina 

Kobylin-Borzymy (zgodnie z załącznikiem mapowym) stanowiącym własność Narwiańskiego Parku 

Narodowego. Niniejsze drzewo jest jednoobiektowym pomnikiem przyrody Nr 152.ł, powołany Zarządzeniem 

Wojewody Łomżyńskiego Nr 5/92 z dnia 12 marca 1992 r. w sprawie uznania i skreślenia z rejestru pomników 

przyrody niektórych tworów przyrody na terenie województwa łomżyńskiego (Dz. Urz. Woj. Łomżyńskiego 

Nr 4 poz. 25). 

3. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi  na  stanowienie realnego i bezpośredniego 

zagrożenia dla bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 2. 1. Znosi się status pomnika przyrody niżej wymienionego drzewa: 

1) Klon czerwony Nr 122.ł 

2. Wyżej wymienione drzewo znajduje się na terenie Zespołu Pałacowo-Ogrodowego 

w miejscowości Kurowo na działce geodezyjnej Nr 6/39 w obrębie geodezyjnym Kurowo SNS, gmina 

Kobylin-Borzymy (zgodnie z załącznikiem mapowym) stanowiącym własność Narwiańskiego Parku 

Narodowego. Niniejsze drzewo jest jednoobiektowym pomnikiem przyrody Nr 122.ł, powołany Zarządzeniem 

Wojewody Łomżyńskiego Nr 58/83 z dnia 31 grudnia 1983 r. w sprawie uznania niektórych tworów przyrody 

za pomniki przyrody na terenie województwa łomzyńskiego (Dz. Urz. Woj. Łomżyńskiego Nr 2 poz. 17). 

3. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na stanowienie realnego i bezpośredniego 

zagrożenia dla bezpieczeństwa powszechnego. 

§ 3. Pozbawienie statusu pomnika przyrody z wyżej wymienionych drzew następuje ze względu 

na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego. Uszkodzenie powyższych drzew w wyniku wystąpienia na 

terenie gminy wichury, klęski żywiołowej, huraganu mogą wywołać zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi 

i mienia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 3921



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylin-Borzymy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Czajkowski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3921



Załącznik do uchwały Nr IV/18/24 

Rady Gminy Kobylin-Borzymy 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

mapa z lokalizacją drzew 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3921


		2024-08-30T12:39:08+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




